# జీవితం నుండి మరణం వరకు మోర్టల్ మాన్

# A

# Life unto Death

The Mortal Man

## Life Unto Death – Mortal Man

You are encouraged to study your Bible to prove the truth presented in these lessons or any other lesson. The comments presented herein are those of the authors and the compiler. You should verify their comments and opinions and teachings by others; e.g., a pastor, preacher, priest, rabbi, commentator, or publisher as it is YOUR responsibility to seek, know and do God's will.

In verifying to read different Bible translations, refer to Bible dictionaries and lexicons for meaning of words or phrases you do not know. Be careful with dictionary definitions as dictionaries give meaning of words and phrases from original language through current usage.

The meaning of words and phrases change over time. Also, several Greek words may be translated into one word in English and may distort the original meaning. For instance, the Greek words *de* and *kai*" were translated as "and" in English. *De* is used to separate two nouns whereas *kai* connects two nouns.

Let God speak to you from His Holy Word as recorded in the Bible.



# International Bible Knowledge Institute

IBKI grants permission to reproduce for noncommercial purposes lessons in their entirety without change or charge.

Randolph Dunn, President - Roberto Santiago, Dean Visit our website Thebibleway.net Contact us at info.India.IBKI@gmail.com

# జీవితం నుండి మరణం వరకు - మోర్టల్ మాస్

క్రీస్తులోకి బాప్టిజం ఈ పాఠాలు లేదా మరేదైనా పాఠంలో అందించిన సత్వాన్స్ నిరూపించడానికి మీ బైబిల్ను అధ్యయనం చేయమని మీరు ప్రోత్సహించబడ్డారు. ఇక్కడ అందించిన వ్యాఖ్యలు రచయితలు మరియు కంపైలర్లవి. మీరు ఇతరులచే వారి వ్యాఖ్యలు మరియు అభిప్రాయాలు మరియు బోధనలను ధృవీకరించాలి; ఉదా., ఒక పాస్టర్, బోధకుడు, పూజారి, రబ్బీ, వ్యాఖ్యాత లేదా ప్రచురణకర్త దేవుని చిత్తాన్ని పెతకడం, తెలుసుకోవడం మరియు చేయడం మీ బాధ్యత. వేర్వేరు బైబిల్ అనువాదాలను చదవడానికి ధృవీకరించడంలో, మీకు తెలియని పదాలు లేదా పదబంధాల అర్ధం కోసం బైబిల్ నిఘంటువులను మరియు నిఘంటువులను చూడండి. డిక్షనరీ నిర్వచనాలతో జాగ్రత్తగా ఉండండి, ఎందుకంటే డిక్షనరీలు అసలు భాష నుండి పదాలు మరియు పదబంధాలకు ప్రస్తుత వాడుక ద్వారా అర్ధాన్స్ ఇస్తాయి. పదాలు మరియు పదబంధాల అర్ధం కాలక్రమేణా మారుతుంది. అలాగే, అనేక గ్రీకు పదాలు ఆంగ్లంలో ఒక పదంలోకి అనువదించబడవచ్చు మరియు అసలు అర్థాన్ని వక్రీకరించవచ్చు. ఉదాహరణకు, గ్రీకు పదాలు డి మరియు కై" ఆంగ్లంలో "మరియు" అని అనువదించబడ్డాయి. రెండు నామవాచకాలను పేరు చేయడానికి De ఉపయోగించబడుతుంది, అయితే కై రెండు నామవాచకాలను కలుపుతుంది. బైబిల్లో నమోదు చేయబడినట్లుగా దేవుడు తన పవిత్ర వాక్యం నుండి మీతో మాట్లాడనివ్వండి.



ఇంటర్నే షనల్ టైబిల్ నాలెడ్జ్ ఇన్స్టిట్యూట్ IBKI మార్పు లేదా ఛార్జీ లేకుండా పూర్తిగా వాణిజ్యేతర ప్రయోజనాల కోసం పాఠాలను పునరుత్పత్తి చేయడానికి అనుమతిని మంజురు చేస్తుంది. రాండోల్ఫ్ డన్, అధ్యక్షుడు - రాబర్టో శాంటియాగో, డీస్ మా పెట్సైట్ Thebibleway.net ని సందర్భించండి vinay\_coc@rediffmail.com

#### From Life to Death -This Mortal Life

#### **Perfection**

In the distant past God created the heavens and earth. The Syriac Bible records it this way "the being or substance of heaven and the being or substance of earth." This creation was followed by the creation of: 1) light; 2) space, planetary vortex, solar system, firmament or expanse; 3) the separation of waters, dry ground and vegetation; 4) lights in the solar system, stars, sun and moon; 5) aquatic life, fowl in the sky, and air breathing land creatures, and lastly; 6) man a creature in His own image or likeness. Man was a righteous being living in a perfect place, in a perfect relationship with his Creator and God communicated with him. (Genesis)

"So, God created man in his own image, in the image of God he created him; male and female he created them. God blessed them and said to them, 'Be fruitful and increase in number; fill the earth and subdue it. Rule over the fish of the sea and the birds of the air and over every living creature that moves on the ground.' Then God said, 'I give you every seed-bearing plant on the face of the whole earth and every tree that has fruit with seed in it. They will be yours for food. And to all the beasts of the earth and all the birds of the air and all the creatures that move on the ground everything that has the breath of life in it — I give every green plant for food.' And it was so. God saw all that he had made, and it was very good." (Genesis 1:27-31 NIV) The term very good carries the meaning of "as good as it possibly can be" that is perfection. God also created from man a helper; a companion suitable for him and told them to "Be fruitful, multiply, fill the earth and subdue it." (Gen 1:28)

"The LORD God took the man and put him in the Garden of Eden to work it and take care of it. And the LORD God commanded the man, 'You are free to eat from any tree in the garden; but you must not eat from the tree of the knowledge of good and evil, for when you eat of it you will surely die." (Genesis 2:15-17 NIV)

#### **Temptation**

The Bible is silent about how long this perfect relation existed. Would man with the ability to decide and choose always remain in this state of perfection? No! Being a creature of choice, he was tempted by his desires. He yielded doing what God told him not to do. He sinned breaking the perfect relationship with God. According to the apostle James man was not tempted by God but by his own desires. "When tempted, no one should say, 'God is tempting me.' For God cannot be tempted by evil, nor does he tempt anyone; but each one is tempted when, by his own evil desire, he is dragged away and enticed (as they lure him away and trap him - GWT). Then, after desire has

# జీవితం నుండి మరణం వరకు - మోర్టల్ మాస్

పరిపూర్ణత

సుదూర కాలంలో దేవుడు స్వర్గాన్ని మరియు భూమిని సృష్టించాడు. సిరియాక్ బైబిల్ దానిని "స్వర్గం యొక్క ఉనికి లేదా పదార్ధం మరియు భూమి యొక్క ఉనికి లేదా పదార్ధం" ఈ విధంగా నమోదు చేస్తుంది. ఈ సృష్టిని సృష్టించిన తరువాత: 1) కాంతి; 2) స్పేస్, ఫ్లానెటరీ వోర్టెక్స్, సౌర వ్యవస్థ, ఆకాశం లేదా విస్తీర్ణం; 3) జలాలు, పొడి నేల మరియు వృకాల విభజన; 4) సౌర వ్యవస్థలో లైట్లు, నక్షత్రాలు, సూర్యుడు మరియు చంద్రుడు; 5) జలచరాలు, ఆకాశంలోని కోడి, మరియు గాలి పీల్చుకునే భూమి జీవులు మరియు చివరిగా; 6) మనిషి తన సొంత రూపంలో లేదా పోలికలో ఒక జీవి. మనిషి తన సృష్టికర్తతో పరిపూర్ణ సంబంధంలో పరిపూర్ణ ప్రదేశంలో జీవిస్తున్న నీతిమంతుడు మరియు దేవుడు అతనితో సంభాపించాడు. (ఆదికాండము)

''కాబట్టి, దేవుడు తన స్వరూపంలో మనిషిని సృష్టించాడు, దేవుని స్వరూపంలో అతన్ని సృష్టించాడు; పురుషుడు మరియు స్త్రీ అతను వాటిని సృష్టించాడు. దేవుడు వారిని ఆశీర్వదించి, వారితో ఇలా అన్నాడు: 'మీరు ఫలించి సంఖ్యను పెంచుకోండి; భూమిని నింపి దానిని లొంగదీసుకోండి. సముద్రపు చేపలపైనా, ఆకాశపక్షుల మీదా, నేలమీద తిరిగే ప్రతి ప్రాణిపైనా పరిపాఠించు. అప్పుడు దేవుడు ఇలా అన్నాడు, 'భూమిపై ఉన్న ప్రతి విత్తనాన్ని ఇచ్చే ప్రతి మొక్కనూ, దానిలో విత్తనాలు ఉన్న ప్రతి చెట్టును సేను మీకు ఇస్తాను. వారు ఆహారం కోసం మీ స్వంతం అవుతారు. మరియు భూమిలోని అన్ని జంతువులు మరియు అన్ని ఆకాశ పక్షులు మరియు భూమిపై కదిలే అన్ని జీవులకు - దానిలో జీవ శ్వాస ఉన్న ప్రతిదానికీ - సేను ప్రతి పచ్చని మొక్కను ఆహారంగా ఇస్తాను. మరియు అది అలా ఉంది. దేవుడు తాను చేసినదంతా ಮಾಕ್ಕಾದು, ಅದಿ ವಾಲ್ ಬ್ಗಾಗುಂದಿ." (ಆದಿಕಾಂಡಮು 1:27-31 NIV) పెరీ గుడ్ అనే పదానికి పరిపూర్ణత అనే అర్ధాన్స్తి కలిగి ఉంటుంది. దేవుడు మనిపి నుండి సహాయకుడిని కూడా సృష్టించాడు; అతనికి తగిన సహచరుడు మరియు "ఫలవంతంగా ఉండండి, గుణించండి, భూమిని నింపండి మరియు దానిని లొంగదీసుకోండి" అని వారికి చెప్పాడు. (ఆది 1:28)

"దేవుడైన యెహోవా ఆ మనిపిని తీసికొనిపోయి, ఏదెను తోటలో పనిచేసి దాని సంరక్షణ కొరకు ఉంచాడు. మరియు దేవుడైన conceived, it gives birth to sin; and sin, when it is full-grown, gives birth to death." (James 1:13-15 NIV)

#### **Consequences of Broken Relationship**

Adam and Eve disobeyed and sinned. The perfect relationship with God was broken. God had told him that the consequences of this action of disobedience would be death becoming mortal. Man was no longer righteous in need of a way to be restored to a righteous relationship or endure eternal death.

Woman would have to endure much greater pain in childbirth and her desire will be to husband. Albert Barns states "she is to be subject to the will of her husband. 'Desire' does not refer to sexual desire in particular. (Genesis 3:16). . . . 'The determination of thy will shall be yielded to thy husband, and, accordingly, he shall rule over thee.' The second clause, according to the parallel structure of the sentence, is a climax or emphatic reiteration of the first, and therefore serves to determine its meaning. Under fallen man, woman has been more or less a slave. In fact, under the rule of selfishness, the weaker must serve the stronger. Only a spiritual resurrection will restore her to her true place, as the help-meet for man." (Barnes' Notes, Biblesoft)

Christ through Paul gives a much different meaning of their relationship. It appears to put their relationship back to companion.

"Husbands, love (to have a preference for, wish well to, regard the welfare of – Thayer's Greek Lexicon) your wives, as Christ loved the church and gave himself up for her, that he might sanctify her, having cleansed her by the washing of water with the word, so that he might present the church to himself in splendor, without spot or wrinkle or any such thing, that she might be holy and without blemish. In the same way husbands should love their wives as their own bodies. He who loves his wife loves himself. For no one ever hated his own flesh, but nourishes and cherishes it, just as Christ does the church." (Eph 5:25-30 ESV)

Man will painfully labor for his food that will come from the plants of the field among the thorns and thistles. Again, quoting from Albert Barnes "The curse of the soil is the desire of the fruit trees with which the garden was planted, and of that spontaneous growth which would have rendered the toil of man unnecessary. The rank growth of thorns and thistles was also a part of the curse which it occasioned to man when fallen. His sorrow was to arise from the labor and sweat with which he was to draw from the ground the means of subsistence. Instead of the spontaneous fruits of the garden, the herb of the field, which required diligent cultivation, was henceforth to constitute a principal part of his support." (Barnes' Notes, Biblesoft)

యెహోవా ఆ మనిషికి ఇలా ఆజ్ఞాపించాడు, 'నీవు తోటలోని ఏ చెట్టు పండుసైనా తినవచ్చు; కానీ మీరు మంచి మరియు చెడుల జ్ఞానం యొక్క చెట్టు నుండి తినకూడదు, ఎందుకంటే మీరు దానిని తింటే మీరు ఖచ్చితంగా చనిపోతారు.' (ఆదికాండము 2:15-17 NIV)

# టెంప్టేషన్

ఈ పరిపూర్ణ సంబంధం ఎంతకాలం ఉందో బైబిల్ మౌనంగా ఉంది. నిర్ణయించుకునే మరియు ఎంచుకునే సామర్థ్యం ఉన్న మనిషి ఎల్లప్పుడూ ఈ పరిపూర్ణ స్థితిలో ఉంటాడా? లేదు! ఎంపిక జీవి అయినందున, అతను తన కోరికలచే శోదించబడ్డాడు. దేవుడు ఏమి చేయకూడదని చెప్పాడో దానికి అతడు లొంగిపోయాడు. అతను దేవునితో పరిపూర్ణ సంబంధాన్సి విచ్చిన్నం చేస్తూ పాపం చేశాడు. అపొస్తలుడైన జేమ్స్ ప్రకారం, మానవుడు దేవునిచే శోధించబడ్డాడు కానీ అతని స్వంత కోరికల ద్వారా శోధించబడ్డాడు. "శోధించబడినప్పుడు, 'దేవుడు నన్ను శోధిస్తున్నాడు' అని ఎవరూ అనకూడదు. దేవుడు చెడుచేత శోధింపబడడు, అతడు ఎవరినీ శోధించడు; కానీ ప్రతి ఒక్కరు తన స్వంత దుష్ట కోరికతో, అతను దూరంగా లాగి, ప్రలోభపెట్టినప్పుడు (వారు అతనిని ఆకర్షించి అతనిని ట్రాప్ చేసినప్పుడు - GWT) శోదించబడతారు. అప్పుడు, కోరిక గర్బం దార్పిన తర్వాత, అది పాపానికి జన్మనిస్తుంది; పాపం పూర్తిగా ఎదిగినప్పుడు మరణానికి జన్మనిస్తుంది." (జేమ్స్ 1:13-15 NIV)

బ్రోకెన్ రిలేషన్షిప్ యొక్క పరిణామాలు ఆడమ్ మరియు ఈవ్ అవిధేయత చూపారు మరియు పాపం చేశారు. దేవునితో పరిపూర్ణ సంబంధం తెగిపోయింది. అవిధేయత యొక్క ఈ చర్య యొక్క పరిణామాలు మరణం మర్త్యంగా మారుతుందని దేవుడు అతనికి చెప్పాడు. నీతియుక్తమైన సంబంధానికి పునరుద్ధరించబడటానికి లేదా శాశ్వతమైన మరణాన్ని భరించే మార్గం అవసరంలో మనిపి ఇకపై నీతిమంతుడు కాదు.

స్త్రీప్రసవ సమయంలో చాలా ఎక్కువ నొప్పిని భరించవలసి ఉంటుంది మరియు ఆమె కోరిక భర్తపై ఉంటుంది. ఆల్బర్ట్ బార్స్స్ పేర్కొన్నాడు "ఆమె తన భర్త ఇష్టానికి లోబడి ఉండాలి.'కోరిక' అనేది ప్రత్యేకంగా లైంగిక కోరికను సూచించదు. (ఆదికాండము 3:16). . . . 'నీ చిత్తం యొక్క సంకల్పం నీ భర్తకు ఇవ్వబడుతుంది The earth also appears to have been under the curse of death as Paul states "The creation waits in eager expectation for the sons of God to be revealed. For the creation was subjected to frustration, not by its own choice, but by the will of the one who subjected it, in hope that the creation itself will be liberated from its bondage to decay and brought into the glorious freedom of the children of God. We know that the whole creation has been groaning as in the pains of childbirth right up to the present time." (Romans 8:19-23 NIV)

Adam and Eve, consequently all mankind, were separated from presence of God being removed from the perfect creation. "The man has now become like one of us, knowing good and evil. He must not be allowed to reach out his hand and take also from the tree of life and eat, and live forever.' So, the LORD God banished him from the Garden of Eden to work the ground from which he had been taken. After he drove the man out, he placed on the east side of the Garden of Eden cherubim and a flaming sword flashing back and forth to guard the way to the tree of life." (Genesis 3:22-24 NIV)

Man was now **a mortal being** in need of forgiveness in order to be restored to his former relationship with God, his Creator. God told him "for when you eat of it you will surely die" then decay and return to the elements from which he was created.

#### **A Mortal Being**

After having eaten from the tree of the knowledge of good and evil, man must decide between right and wrong, good and evil, obedience and rebellion. Some like Abel chose to do right. Others like Cain chose to go his own way and do his own thing. Some 1600 - 1700 years after the beginning of time, all but eight people were evil. "The LORD said, 'My Spirit will not contend with man forever, for he is mortal; his days will be a hundred and twenty years'. ... The LORD saw how great man's wickedness on the earth had become, and that every inclination of the thoughts of his heart was only evil all the time. The LORD was grieved that he had made man on the earth, and his heart was filled with pain. So, the LORD said, 'I will wipe mankind, whom I have created, from the face of the earth — men and animals, and creatures that move along the ground, and birds of the air — for I am grieved that I have made them.' (Genesis 6:3, 5-9)

Noah was a righteous man, blameless among the people of his time, and he walked with God. (Genesis 6:3)

"By faith Noah, being warned (of God) concerning things not seen as yet, moved with godly fear, prepared an ark to the saving of his house; through which he condemned the world, and became heir of the righteousness which is according to faith." (Hebrews 11:7 ASV) "God waited

మరియు దాని ప్రకారం, అతను నిన్ను పరిపాలిస్తాడు.' రెండవ నిబంధన, వాక్యం యొక్క సమాంతర నిర్మాణం ప్రకారం, మొదటిదాని యొక్క క్లైమాక్స్ లేదా ఉద్దాటన పునరుద్దాటన, అందువలన దాని అర్ధాన్ని గుర్తించడానికి ఉపయోగపడుతుంది. పడిపోయిన పురుషుని క్రింద, స్త్రీ ఎక్కువ లేదా తక్కువ బానిసగా ఉంది. నిజానికి, స్వార్థ పాలనలో, బలహీనుడు బలవంతులకు సేవ చేయాలి. ఒక ఆధ్యాత్మిక పునరుత్ధానం మాత్రమే ఆమెను తన నిజమైన స్థానానికి పునరుద్ధరిస్తుంది, మనిపికి సహాయంగా కలుసుకుంటుంది. (బర్స్స్ నోట్స్, బైబిల్ సాఫ్ట్)

పౌలు ద్వారా క్రీస్తు వారి సంబంధానికి చాలా భిన్నమైన అర్థాన్ని ఇచ్చాడు. ఇది వారి సంబంధాన్ని తిరిగి సహచరుడికి ఉంచినట్లు కనిపిస్తుంది.

"భర్తలారా, ప్రేమ (ప్రాధాన్యత కలిగి ఉండడం, జేమాన్ని కోరుకోవడం – థాయర్స్ గ్రీక్ లెక్సికాన్))మీ భార్యలు, క్రీస్తు చర్చిని ప్రేమించినట్లుగా మరియు ఆమె కోసం తనను తాను అప్పగించుకున్నట్లుగా, అతను ఆమెను పవిత్రం చేయడానికి, పదం ద్వారా నీటిని కడగడం ద్వారా ఆమెను శుభ్రపరచడానికి, తద్వారా అతను చర్చిని శోభాయమానంగా, మచ్చలు లేదా ముడతలు లేకుండా తనకు సమర్పించుకుంటాడు. ఆమె పవిత్రంగా మరియు కళంకం లేకుండా ఉండటానికి అలాంటి ఏదైనా. అదే విధముగా భర్తలు తమ భార్యలను తమ స్వంత శరీరముల వలె ప్రేమించవలెను. తన భార్యను ప్రేమించేవాడు తనను తాను ప్రేమిస్తాడు. ఎవ్వరూ తన స్వంత శరీరాన్ని ఎప్పుడూ ద్వేపించలేదు, కానీ క్రీస్తు చర్చిని చేసినట్లే దానిని పోపించి, ప్రేమిస్తారు. (Eph 5:25-30 ESV)

మనిషిముళ్ళు మరియు ముళ్ళ మధ్య పొలంలోని మొక్కల నుండి వచ్చే తన ఆహారం కోసం బాధాకరంగా శ్రమిస్తాడు. మళ్ళీ, ఆల్బర్ట్ బర్న్స్ నుండి ఉటంకిస్తూ "నేల యొక్క శాపం తోటను నాటిన పండ్ల చెట్ల కోరిక, మరియు మనిషి యొక్క శ్రమను అనవసరంగా మార్చే ఆ ఆకస్మిక పెరుగుదల. ముళ్ళు మరియు తిస్టిల్స్ యొక్క ర్యాంక్ పెరుగుదల కూడా ఒక శాపం యొక్క ఒక భాగం, ఇది పడిపోయినప్పుడు మనిషికి కలిగించింది. అతని దుఃఖం అతను జీవనాధార సాధనాలను నేల నుండి తీయవలసిన శ్రమ మరియు చెమట నుండి ఉద్భవించింది. ఉద్యానవనంలో సహజసీద్దమైన ఫలాలకు బదులుగా, ఆ పొలంలోని మూలికలు,

patiently in the days of Noah while the ark was being built. The LORD then said to Noah, 'Go into the ark, you and your whole family, because I have found you righteous in this generation." (Genesis 7:1 NIV)

"In it only a few people, eight in all, were saved through water, and this water symbolizes baptism that now saves you also-not the removal of dirt from the body but the pledge of a good conscience toward God." (1 Peter 3:20-21 NIV) "God blessed Noah and his sons, and said to them, "Be fruitful and multiply, and fill the earth ... Then God said to Noah and to his sons with him, 'Behold, I establish my covenant with you and your descendants after you, and with every living creature that is with you." (Genesis 9:1; 8-10 RSV)

But less than 300 years after the flood mankind again rebelled. They decided to "build ourselves a city, with a tower that reaches to the heavens, so that we may make a name for ourselves and not be scattered over the face of the whole earth." (Genesis 11:4) But God thwarted their plans adding language barriers.

Shortly after this God called Abraham, another righteous man, and established another covenant. It would be through this man's seed, posterity, atonement would be made for man's sins allowing relationship with God to be restored.

#### **Restoring Broken Relationship**

God reveals more of His plan for restoring man's broken relationship in His calling of Abraham. "Now the LORD had said to Abram 'Get out of your country, from your family and from your father's house, to a land that I will show you. I will make you a great nation; I will bless you and make your name great; and you shall be a blessing. I will bless those who bless you, and I will curse him who curses you; and in you all the families of the earth shall be blessed." (Genesis 12:1-3 NKJV)

All the earth would be blessed through the son of promise, Isaac, not the son through the natural course of life, Ishmael. "When Abram was ninety-nine years old, the LORD appeared to him and said, 'I am God Almighty; walk before me and be blameless. I will confirm my covenant between me and you and will greatly increase your numbers'. ... Then God said, 'Yes, but your wife Sarah will bear you a son, and you will call him Isaac. I will establish my covenant with him as an everlasting covenant for his descendants after him. And as for Ishmael, I have heard you: I will surely bless him; I will make him fruitful and will greatly increase his numbers. He will be the father of twelve rulers, and I will make him into a great nation. But my covenant I will establish with Isaac." (Genesis 17:1-2; 19-21 NIV)

శ్రద్ధతో సాగుచేయాల్సిన అవసరం ఉంది, ఇది అతని మద్దతులో ప్రధాన భాగం. (బర్స్స్ నోట్స్, బైబిల్ సాఫ్ట్)

భూమిపాల్ చెప్పినట్లుగా మరణం యొక్క శాపానికి గురైనట్లు కూడా కనిపిస్తుంది "సృష్టి దేవుని కుమారులు బయలుపరచబడతారని ఆత్రుతతో ఎదురుచూస్తుంది. సృష్టి నిరుత్సాహానికి గురైంది, దాని స్వంత ఎంపిక ద్వారా కాదు, కానీ దానిని లోబరుచుకున్న వ్యక్తి యొక్క సంకల్పం ద్వారా, సృష్టి కూడా దాని కీణత నుండి విముక్తి పొంది, దేవుని పిల్లల అద్భుతమైన స్వాతంత్ర్యంలోకి తీసుకురాబడుతుందనే ఆశతో. . సృష్టి అంతా ఇప్పటి వరకు ప్రసవ వేదనలో మూలుగుతూ ఉందని మాకు తెలుసు." (రోమన్లు 8:19-23 NIV)

ఆడమ్ మరియు ఈవ్, తత్ఫలితంగా మానవజాతి అంతా, పరిపూర్ణ సృష్టి నుండి తొలగించబడిన దేవుని సన్నిధి నుండి వేరు చేయబడ్డారు. "'మనుష్కుడు ఇప్పుడు మనలో ఒకడిలా అయ్యాడు, మంచి మరియు చెడులను తెలుసు. అతను తన చేతిని చాచి, జీవవృక్షం నుండి కూడా తీసుకుని, తిని, శాశ్వతంగా జీవించడానికి అనుమతించకూడదు. కాబట్టి, యెహోవా దేవుడు అతన్ని ఏదెను తోట నుండి బహిష్కరించాడు, ఆ నేలలో పని చేయడానికి. అతను మనిషిని పెళ్లగొట్టిన తరువాత, అతను ఈడెన్ గార్డెన్ యొక్క తూర్పు పైపున కెరూబులను ఉంచాడు మరియు జీవిత వృక్షానికి మార్గాన్ని కాపాడటానికి ముందుకు పెనుకకు మెరుస్తున్న ఒక కత్తిని ఉంచాడు. (ఆదికాండము 3:22-24 NIV)

మానవుడు ఇప్పుడు తన సృష్టికర్త అయిన దేవునితో తన పూర్వపు సంబంధాన్ని పునరుద్ధరించుకోవడానికి క్షమాపణ అవసరమయ్యే మర్త్య జీవిగా ఉన్నాడు. దేవుడు అతనితో చెప్పాడు, "నువ్వు దానిని తిన్నప్పుడు నీవు ఖచ్చితంగా చనిపోతావు" అప్పుడు కీణించి, అతను సృష్టించబడిన మూలకాలకు తిరిగి వస్తాడు.

ఒక మోర్టల్ బీయింగ్

మంచి చెడ్డల జ్ఞానం యొక్క చెట్టు నుండి తిన్న తర్వాత, మనిపి మంచి మరియు చెడు, మంచి మరియు చెడు, విధేయత మరియు తిరుగుబాటు మధ్య నిర్ణయించుకోవాలి. ఏబెల్ వంటి కొందరు సరైనదే చేయాలని ఎంచుకున్నారు. కెయిన్ వంటి ఇతరులు తన స్వంత మార్గంలో పెళ్లి తన స్వంత పనిని ఎంచుకున్నారు. కాలం

"God renewed this covenant with both Isaac and Jacob. "Brothers and sisters, let me use an example from everyday life. No one can cancel a person's will or add conditions to it once that will is put into effect. The promises were spoken to Abraham and to his descendant. Scripture doesn't say, 'descendants,' referring to many, but "your descendant," referring to one. That descendant is Christ. This is what I mean: The laws given to Moses 430 years after God had already put his promise to Abraham into effect didn't cancel the promise to Abraham. If we have to gain the inheritance by following those laws, then it no longer comes to us because of the promise. However, God freely gave the inheritance to Abraham through a promise... Before Christ came, Moses' laws served as our guardian (schoolmaster, tutor, custodian). Christ came so that we could receive God's approval by faith. But now that this faith has come, we are no longer under the control of a guardian." (Galatians 3:16-18; 24-25 GWV)

#### The Atoning Sacrifice

"The law is only a shadow (an image representing the form of that object as opposed to the thing itself - Thayer Greek Lexicon); of the good things that are coming-not the realities themselves. ... Those sacrifices are an annual reminder of sins, because it is impossible for the blood of bulls and goats to take away sins." (Hebrews 10:1-4 NIV)

"First he (Christ) said, 'Sacrifices and offerings, burnt offerings and sin offerings you did not desire, nor were you pleased with them' (although the law required them to be made). Then he said, 'Here I am, I have come to do your will.' He sets aside the first [the Law given through Moses] to establish the second. And by that will, we have been made holy through the sacrifice of the body of Jesus Christ once for all. (Hebrews 10:8-10 NIV)

"The Son of Man must be lifted up, that everyone who believes in [trusts, clings to or relies upon] him may have eternal life. For God so loved the world that he gave his one and only Son, that whoever believes in him shall not perish but have eternal life. For God did not send his Son into the world to condemn the world, but to save the world through him. Whoever believes [put their trust through obedience] in him is not condemned, but whoever does not believe stands condemned already because he has not believed in the name of (authority, character - Strong's and International Bible Translators Inc.) God's one and only Son." (John 3:14-18 NIV)

"When Christ came as high priest of the good things that are already here, he went through the greater and more perfect tabernacle that is not man-made, that is to say, not a part of this creation. He did not enter by means of the blood of goats and calves; but he entered the Most Holy Place (not the tabernacle Most Holy Place established through Moses but the abode of God) once for all by his

ప్రారంభమైన 1600 - 1700 సంవత్సరాల తరువాత, ఎనిమిది మంది తప్ప మిగతా వారంతా దుర్కార్గులే. "యెహోవా చెప్పాడు, 'నా ఆత్మ మనిషితో ఎప్పటికీ పోరాడదు, ఎందుకంటే అతను మర్త్యుడు; అతని రోజులు నూట ఇరపై సంవత్సరాలు. ... భూమిపై మనిషి యొక్క దుష్టత్వం ఎంత గొప్పగా మారిందో యెహోవా చూశాడు, మరియు అతని హృదయ ఆలోచనల యొక్క ప్రతి వంపు అన్ని సమయాలలో మాత్రమే చెడుగా ఉంటుంది. భూమిపై మానవుని చేసినందుకు యెహోవా దుఃఖించాడు, అతని హృదయం బాధతో నిండిపోయింది. కాబట్టి, యెహోవా ఇలా అన్నాడు: 'నేను సృష్టించిన మానవజాతిని, అంటే మనుషులను, జంతువులను, భూమిపై సంచరించే జీవులను భూమి మీద నుండి తుడిచివేస్తాను. మరియు ఆకాశ పక్షులు - నేను వాటిని చేసినందుకు సేను చింతిస్తున్నాను. (ఆదికాండము 6:3, 5-9)

నోవహు నీతిమంతుడు, అతని కాలంలోని ప్రజలలో నిందారహితుడు మరియు అతను దేవునితో నడిచాడు. (ఆదికాండము 6:3)

''విశ్వాసం ద్వారా నోవహు, ఇప్పటివరకు చూడని వాటి గురించి (దేవుని) హెచ్చరించబడి, దైవభీతితో కదిలి, తన ఇంటిని రక్షించడానికి ఓడను సిద్ధం చేశాడు. దాని ద్వారా అతను లోకాన్ని ఖండించాడు మరియు విశ్వాసం ప్రకారం నీతికి వారసుడు అయ్యాడు.(హెబ్రీయులు 11:7ASV) "నోవహు కాలంలో ఓడ కట్టబడుతున్నప్పుడు దేవుడు ఓపికగా పేచి ఉన్నాడు. అప్పుడు యెహోవా నోవహుతో, 'నువ్వు మరియు నీ కుటుంబమంతా ఓడలోకి పెళ్లండి, ఎందుకంటే ఈ తరంలో సేను నిన్ను నీతిమంతుడిగా కనుగొన్నాను' (ఆదికాండము 7: 1 NIV)

"అందులో కొంతమంది మాత్రమే, మొత్తం ఎనిమిది మంది, నీటి ద్వారా రక్షించబడ్డారు, మరియు ఈ నీరు ఇప్పుడు మిమ్మల్ని కూడా రక్షించే బాప్టిజంను సూచిస్తుంది - శరీరం నుండి మురికిని తొలగించడం కాదు, దేవుని పట్ల మంచి మనస్సాక్షి యొక్క ప్రతిజ్ఞ." (1 పీటర్ 3:20-21 NIV) "దేవుడు నోవహును మరియు అతని కుమారులను ఆశీర్వదించి, వారితో ఇలా అన్నాడు: "మీరు ఫలించి వృద్ధిపొందండి మరియు భూమిని నింపండి ... అప్పుడు దేవుడు నోవహుతోను అతని కుమారులతోను, 'ఇదిగో, నీతోను నీ తరువాత నీ సంతానముతోను నీతోనున్న ప్రతి ప్రాణితోను నా

own blood, having obtained eternal redemption." (Hebrews 9:11-12 NIV)

#### The Gospel

"Now after John [the baptizer] was delivered up Jesus came into Galilee preaching the gospel of God, and saying, 'The time is fulfilled, and the kingdom of God is at hand: repent ye, and believe in the gospel." (Mark 1:14 ASV) John's message was for them to change their way of living [repent], believe the gospel. **But what was this gospel they needed to believe?** 

The word gospel means good news. This good news was that the perfect atoning sacrifice (Messiah – Hebrew; Christ - Greek) had come to the earth in flesh to live among mortal man and to be tempted like man. He (Jesus) did not yield to these temptations telling everyone He was doing His fathers will rather that keeping the traditions of man established by the current Jewish religious leaders and those of years past. The scribes, Pharisees and teachers of the law were angry, jealous and envious for the crowd followed Jesus. They also feared loosing their position of power, honor and praise. This jealousy led them to violate the Law of Moses and their traditions by demanding that an innocent man be crucified. The death of God's atoning sacrifice, "the Lamb of God," was only part of the gospel for on the third day God would resurrect Him from the dead. Forty days following His resurrection Christ, being victorious over death (Satan's hold on man) ascended back to the Father.

Having provided the means for man's reconciliation, Christ – God in the flesh – returned to His Heavenly home and sent God – the Spirit – to dwell with all who put their trust in God, the Christ, by obedience thereby becoming His Body (the church.) Those In Christ receive all the spiritual blessings including the forgiveness of their sins and have their relationship with God restored.

#### Paul stated:

"For I am not ashamed of the gospel: for it is the power of God unto salvation to everyone that believeth; to the Jew first, and also to the Greek. For therein is revealed a righteousness of God from faith unto faith: as it is written, But the righteous shall live by faith." (Romans 1:16-17 NKJV)

"Now, brothers, I want to remind you of the gospel I preached to you, which you received and on which you have taken your stand. By this gospel you are saved, **if** you hold firmly to the word, I preached to you. Otherwise, you have believed in vain."
(1 Corinthians 15:1-2 NIV)

"We have heard of your faith in Christ Jesus and of the love you have for all the saints the faith and love that నిటంధన స్థిరపరచుచున్నా ను' అని చెప్పెను.(ఆదికాండము 9:1; 8-10RSV)

కానీ జలప్రళయం తర్వాత 300 ఏళ్లలోపే మానవజాతి మళ్లీ తిరుగుబాటు చేసింది. వాళ్లు "భూమి అంతటా చెదరిపోకుండా, మనకు పేరు తెచ్చుకునేలా, ఆకాశమంత టవర్తో కూడిన పట్టణాన్ని నిర్మించుకోవాలని నిర్ణయించుకున్నారు." (ఆదికాండము 11:4) కానీ దేవుడు వారిని అడ్డుకున్నాడు. భాషా అడ్డంకులను జోడించే ప్రణాళికలు.

దీని తర్వాత కొంతకాలానికి దేవుడు అబ్రాహామును పిలిచాడు, మరొక నీతిమంతుడు, మరియు మరొక నిబంధనను స్థాపించాడు. ఈ మనిషి యొక్క విత్తనం ద్వారా, సంతానం, దేవునితో సంబంధాన్ని పునరుద్ధరించడానికి అనుమతించే మనిషి యొక్క పాపాలకు ప్రాయశ్చిత్తం చేయబడుతుంది.

విరిగిన సంబంధాన్ని పునరుద్ధరించడం దేవుడు అబ్రాహామును పిలవడంలో మనిషి యొక్క విరిగిన సంబంధాన్ని పునరుద్ధరించడానికి తన ప్రణాళికను మరింత పెల్లడి చేశాడు. "ఇప్పుడు యెహోవా అబ్రాముతో ఇలా అన్నాడు: "నీ దేశం నుండి, నీ కుటుంబం నుండి మరియు నీ తండ్రి ఇంటి నుండి సేను నీకు చూపించబోయే దేశానికి పెళ్ళు. సేను నిన్ను గొప్ప జాతిగా చేస్తాను; సేను నిన్ను ఆశీర్వదించి నీ పేరును గొప్పగా చేస్తాను; మరియు మీరు ఒక ఆశీర్వాదం ఉండాలి. నిన్ను ఆశీర్వదించేవారిని సేను ఆశీర్వదిస్తాను, నిన్ను శపించేవారిని సేను శపిస్తాను; మరియు నీలో భూమి యొక్క అన్ని కుటుంబాలు ఆశీర్వదించబడతాయి.ఆదికాండము 12:1-3NKJV)

వాగ్దాన కుమారుడైన ఇస్సాకు ద్వారా భూమి అంతా ఆశీర్వదించబడుతుంది, ఇష్మాయేలు అనే సహజ జీవన విధానం ద్వారా కాదు. "అబ్రాము తొంబైతొమ్మిది సంవత్సరాల వయస్సులో ఉన్నప్పుడు, యెహోవా అతనికి ప్రత్యక్షమై, 'సేను సర్వశక్తిమంతుడను; నా యెదుట నడవండి మరియు నిర్దోపిగా ఉండండి. నాకు మరియు మీకు మధ్య నా ఒడంబడికను సేను ధ్యవీకరిస్తాను మరియు మీ సంఖ్యను బాగా పెంచుతాను. ... అప్పుడు దేవుడు, 'అవును, అయితే నీ భార్య శారా నీకు కుమారుని కంటుంది, నీవు అతనిని ఇస్సాకు అని పిలుస్తావు. అతని తర్వాత అతని సంతతికి శాశ్వతమైన ఒడంబడికగా సేను అతనితో నా ఒడంబడికను స్థిరపరుస్తాను. మరియు ఇష్మాయేలు

spring from the hope that is stored up for you in heaven and that you have already heard about in the word of truth, the gospel that has come to you. All over the world this gospel is bearing fruit and growing, just as it has been doing among you since the day you heard it and understood God's grace in all its truth." (Colossians 1:4-6 NIV)

"Certainly, it is right for God to give suffering to those who cause you to suffer. It is also right for God to give all of us relief from our suffering. He will do this when the Lord Jesus is revealed, *coming* from heaven with his mighty angels in a blazing fire. He will take revenge on those who refuse to acknowledge God and on those who refuse to respond to the Good News about our Lord Jesus." (2 Thessalonians 1:6-8 GWT)

Peter admonished "If you suffer for being a Christian, don't feel ashamed, but praise God for being called that name. The time has come for the judgment to begin, and it will begin with God's family. If it starts with us, what will be the end for those who refuse to obey the Good News of God?" (1 Peter 4:16-17 GWT)

"Now to him who is able to strengthen you according to my gospel and the preaching of Jesus Christ, according to the revelation of the mystery which was kept secret for long ages but is now disclosed and through the prophetic writings is made known to all nations, according to the command of the eternal God, to bring about the obedience of faith!" (Romans 16:25-27 RSV)

#### Man's Choice

We have seen that Adam and Eve made a very poor choice and yielded to temptation choosing to follow their desires rather than God's. As a result, they and consequently all mankind became mortal. They were separated from God's presence, would die and return to dust from which God had made them.

They broke their perfect relationship with God. The only way for this relationship to be restored was for a perfect sacrifice for sin to be offered. Therefore God, the Son, left the presence of God, the Father, came to earth, lived among men being tempted as man but not yielding and offered His own body and life's blood as that perfect sacrifice. When God raised Him from the grave, He destroyed Satan's only hold over man by conquering death and the grave.

#### Therefore, since:

- a. "all have sinned and fall short of the glory of God," (Romans 3:23)
- b. "the wages of sin is death" (Romans 6:23 RSV)
- c. "He sent his Son as an atoning sacrifice for our sins." (1 John 4:10 NIV)

#### Then man must:

విషయానికొస్తే, సేను నీ మాట విన్నాను: సేను అతనిని తప్పకుండా ఆశీర్వదిస్తాను; సేను అతనిని ఫలవంతం చేస్తాను మరియు అతని సంఖ్యను బాగా పెంచుతాను. అతను పస్పెండు మంది పాలకులకు తండ్రి అవుతాడు, సేను అతన్ని గొప్ప జాతిగా చేస్తాను. అయితే సేను ఇస్సాకుతో నా ఒడంబడికను స్థిరపరుస్తాను.' (ఆదికాండము 17:1-2; 19-21 NIV)

"దేవుడు ఇస్సాకు మరియు యాకోబుతో ఈ ఒడంబడికను పునరుద్దరించాడు. "నోదరులు మరియు నోదరీమణులారా, సేను రోజువారీ జీవితంలో ఒక ఉదాహరణను ఉపయోగించాను. ఒక వ్యక్తి యొక్క వీలునామాను ఎవరూ రద్దు చేయలేరు లేదా ఆ వీలునామా అమలులోకి వచ్చిన తర్వాత దానికి షరతులు జోడించలేరు. వాగ్గానాలు అబ్రాహాముతో మరియు అతని సంతతికి చెప్పబడ్డాయి. అనేకులను సూచిస్తూ 'వారసులు' అని లేఖనం చెప్పలేదు, కానీ "మీ సంతతి" అని ఒకరిని సూచిస్తోంది. ఆ వారసుడే క్రీస్తు. నా ఉద్దేశ్యం ఇదే:దేవుడు అబ్రాహాముకు చేసిన వాగ్గానాన్ని అమలులోకి తెచ్చిన 430 సంవత్సరాల తర్వాత మోపీకు ఇచ్చిన చట్టాలు అబ్రాహాముకు ఇచ్చిన వాగ్గానాన్ని రద్దు చేయలేదు.. ఆ చట్టాలను అనుసరించడం ద్వారా మనం వారసత్వాన్స్ పొందవలసి వస్తే, అది వాగ్దానం వల్ల మనకు రాదు. అయితే, దేవుడు అబ్రాహాముకు వాగ్దానం ద్వారా స్వాస్థ్యాన్ని ఉచితంగా ఇచ్చాడు... క్రీస్తు రాకముందు, మోపీ చట్టాలు మనకు సంరక్షకుడిగా (పాఠశాల మాస్టర్, ట్యూటర్, సంరక్షకుడు) పనిచేశాయి. విశ్వాసం ద్వారా మనం దేవుని ఆమోదాన్ని హిందేందుకు క్రీస్తు వచ్చాడు. కానీ ఇప్పుడు ఈ విశ్వాసం వచ్చింది, మేము ఇకపై సంరక్షకుని నియంత్రణలో లేము.(గలతీయులు 3:16-18; 24-25 GWV)

# ప్రాయశ్చిత్త త్యాగం

"చట్టం నీడ మాత్రమే (థేయర్ గ్రీక్ లెక్సికాన్ - వస్తువుకు విరుద్ధంగా ఆ వస్తువు యొక్క రూపాన్ని సూచించే చిత్రం;రాటోయే మంచి విషయాలు-వాస్తవాలు కాదు. ... ఆ త్యాగాలు ఏటా పాపాలను గుర్తు చేస్తాయి, ఎందుకంటే ఎద్దులు మరియు మేకల రక్తం పాపాలను తీసిపేయడం అసాధ్యం. (హెబ్రీయులు 10:1-4 NIV)

"మొదట అతను (క్రీస్తు) అన్నాడు, 'బలులు మరియు అర్పణలు, దహనబలులు మరియు పాపపరిహారార్థ బలిలు మీరు

- a. understand what God requires of him to accept this sacrifice
- b. make a choice to accept His offer to be In Christ.
- c. accept His message the gospel
- d. be baptized a burial or immersed in water. (Acts 2:41 NIV)
- e. live pleasing to God while maturing into His nature.

These are the same thing Paul, Saul the persecutor of Christians, was told to do by Ananias - "Rise and be baptized (immersed), and wash away your sins, calling on his name." (Acts 22:16 RSV)

#### **Restored to Righteousness**

Later Paul would tell the Ephesian Christians "In him we have redemption through his blood, the forgiveness of sins, in accordance with the riches of God's grace that he lavished on us with all wisdom and understanding. And he made known to us the mystery of his will according to his good pleasure, which he purposed in Christ, to be put into effect when the times will have reached their fulfillment-to bring all things in heaven and on earth together under one head, even Christ. ... You also were included in Christ when you heard the word of truth, the gospel of your salvation. Having believed (putting trust in Christ by obeying; i.e., action), you were marked in him with a seal, the promised Holy Spirit, who is a deposit guaranteeing our inheritance until the redemption of those who are God's possession-to the praise of his glory." (Ephesians 1:7-10 ... 13-14 NIV)

"My little children, I am writing this to you so that you may not sin; but if any one does sin, we have an advocate with the Father, Jesus Christ the righteous; and he is the expiation (our substitute by assuming our obligations he expiated our guilt from Easton's Bible Dictionary) for our sins, and not for ours only but also for the sins of the whole world." (1 John 2:1-2 RSV)

"From now on, therefore, we regard no one from a human point of view; even though we once regarded Christ from a human point of view, we regard him thus no longer. Therefore, if anyone is in Christ, he is a new creation; the old has passed away, behold, the new has come. All this is from God, who through Christ reconciled us to himself and gave us the ministry of reconciliation; that is, in Christ God was reconciling the world to himself, not counting their trespasses against them." (2 Cor. 5:16-19 RSV)

#### Living the New Life

"The disciples were devoted to the teachings of the apostles, to fellowship, to the breaking of bread, and to prayer." (Acts 2:42-43 GWT)

"Now that you have purified yourselves by obeying the truth so that you have sincere love for your brothers, love

కోరుకోలేదు, లేదా మీరు వాటిని ఇష్టపడలేదు' (చట్టం వాటిని తయారు చేయవలసి ఉన్నప్పటికీ). అప్పుడాయన, 'ఇదిగో ఉన్నాను, నీ చిత్తం చేయడానికి వచ్చాను' అన్నాడు. అతను రెండవదాన్ని స్థాపించడానికి మొదటిది [మోషీ ద్వారా ఇవ్వబడిన ధర్మశాస్త్రం] పక్కన పెట్టాడు. మరియు ఆ సంకల్పం ద్వారా, యేసుక్రీస్తు శరీరం యొక్క త్యాగం ద్వారా మనం ఒక్కసారిగా పవిత్రులమయ్యాము. (హెబ్రీయులు 10:8-10 NIV)

"మనుష్యకుమారుడు పైకి ఎత్తబడాలీ, అతనిని విశ్వసించే, అంటిపెట్టుకునే లేదా అతనిపై ఆధారపడే ప్రతి ఒక్కరూ నిత్యజీవాన్ని పొందగలరు. దేవుడు ప్రపంచాన్ని ఎంతగానో ప్రేమించాడు, అతను తన ఏకైక కుమారుడిని ఇచ్చాడు, అతనిని విశ్వసించే ప్రతి ఒక్కరూ నశించరు, కానీ శాశ్వత జీవితాన్ని పొందుతారు. ఎందుకంటే దేవుడు తన కుమారుడిని లోకంలోనికి పంపించింది ప్రపంచాన్ని ఖండించడానికి కాదు, కానీ అతని ద్వారా ప్రపంచాన్ని రక్టించడానికి. ఎవరైతే అతనిని విశ్వసిస్తే [విధేయత ద్వారా వారి విశ్వాసం] ఖండించబడదు, కానీ ఎవరు విశ్వసించని వారు ఇప్పటికే ఖండించబడ్డారు ఎందుకంటే అతను పేరును విశ్వసించలేదు (అధికారం, పాత్ర - స్ట్రాంగ్స్ మరియు ఇంటర్నేషనల్ టైబిల్ ట్రాస్స్టేటర్స్ ఇంక్.)దేవుని ఒక్కడే కుమారుడు." (జాన్ 3:14-18 NIV)

"క్రీస్తు ఇక్కడ ఇప్పటికే ఉన్న మంచి విషయాలకు ప్రధాన యాజకునిగా వచ్చినప్పుడు, అతను మానవ నిర్మితం కాని గొప్ప మరియు పరిపూర్ణమైన గుడారం గుండా వెళ్ళాడు, అంటే ఈ సృష్టిలో భాగం కాదు. అతను మేకలు మరియు దూడల రక్తం ద్వారా ప్రవేశించలేదు; కానీ అతను శాశ్వతమైన విమోచనను పొంది, తన స్వంత రక్తం ద్వారా అతి పరిశుద్ధ స్థలంలోకి (మోపీ ద్వారా స్థాపించబడిన అతి పవిత్రమైన గుడారం కాదు, కానీ దేవుని నివాసం) ప్రవేశించాడు. (హెబ్రీయులు 9:11-12 NIV)

#### సువార్త

"ఇప్పుడు యోహాను [బాప్తిస్మమిచ్చువాడు] అప్పగింపబడిన తరువాత, యేసు గలిలయలోనికి వచ్చి దేవుని సువార్తను ప్రకటిస్తూ, 'సమయం నెరపేరింది, దేవుని రాజ్యం సమీపించింది: మీరు పశ్చాత్తాపపడి సువార్తను విశ్వసించండి' అని చెప్పాడు. (మార్క్ 1:14 ASV) జాన్ సందేశం వారు తమ జీవన విధానాన్ని

one another deeply, from the heart. For you have been born again, not of perishable seed, but of imperishable, through the living and enduring word of God." (1 Peter 1:22-23 NIV)

"Therefore, rid yourselves (Christians) of all malice and all deceit, hypocrisy, envy, and slander of every kind. Like newborn babies, crave pure spiritual milk, so that by it you may grow up in your salvation, now that you have tasted that the Lord is good." (1 Peter 2:1-3 NIV)

"Since you are foreigners and temporary residents in the world, I'm encouraging you to keep away from the desires of your corrupt nature. These desires constantly attack you. Live decent lives among unbelievers." (1 Peter 2:11-12 GWT)

"But in your hearts reverence Christ as Lord. Always be prepared to make a defense to anyone who calls you to account for the hope that is in you, yet do it with gentleness and reverence; and keep your conscience clear, so that, when you are abused, those who revile your good behavior in Christ may be put to shame." (1 Peter 3:15-16 RSV)

"Since Christ has suffered physically, take the same attitude that he had. That way you won't be guided by sinful human desires as you live the rest of your lives on earth. Instead, you will be guided by what God wants you to do." (1 Peter 4:1-2 GWT)

#### Don't Turn Back

- Two Christians Ananias and Sapphira lied.
  - "Peter said to her, 'How could you agree to test the Spirit of the Lord? Look! The feet of the men who buried your husband are at the door, and they will carry you out also." (Acts 5:9 NIV)
- One Christian was greedy desiring to purchase power.
  - "Peter answered: 'May your money perish with you, because you thought you could buy the gift of God with money!" (Acts 8:20-21)
- One missionary loved world and forsook his work. "Demas, because he loved this world, has deserted me and has gone to Thessalonica." (2 Timothy 4:10 NIV)
- Entire churches wandered away from God.
  - a. Ephesus You have forsaken your first love – Repent and do the things you did at first
  - b. Pergamum -You have people who hold on to the teaching of Balaam<sup>1</sup> and the Nicolations <sup>2</sup>
  - c. Laodicea You are neither hot nor cold. I am about to spit you out of my mouth

మార్పుకోవాలని [పశ్చాత్తాపపడండి], సువార్తను నమ్మండి. అయితే వారు విశ్వసించవలసిన ఈ సువార్త ఏమిటి?

సువార్త అనే పదానికి శుభవార్త అని అర్థం. ఈ శుభవార్త ఏమిటంటే, పరిపూర్ణమైన ప్రాయశ్చిత్త త్యాగం (మెస్పీయ -హీబ్రూ; క్రీస్తు - గ్రీకు) మర్త్మమైన మనిషి మధ్య జీవించడానికి మరియు మనిషిలా శోధించబడడానికి మాంసంతో భూమిపైకి వచ్చాడు. అతను (యేసు) ఈ ప్రలోభాలకు లొంగిపోలేదు, అతను తన తండ్రులు చేస్తున్నాడని ప్రతి ఒక్కరికీ చెబుతూ, ప్రస్తుత యూదు మత పెద్దలు మరియు గత సంవత్సరాలలో స్థాపించబడిన మానవ సంప్రదాయాలను కొనసాగించాలని కోరుకుంటున్నారు. శాస్త్రులు, పరిసయ్యులు మరియు ధర్మ శాస్త్ర బోధకులు యేసును అనుసరించిన గుంపుపై కోపంతో, అసూయతో మరియు అసూయతో ఉన్నారు. వారు తమ అధికారం, గౌరవం మరియు ప్రశంసల స్థానాన్ని కోల్పోతారని కూడా భయపడ్డారు. ఈ అసూయ వారిని మోషీ ధర్మశాస్త్రాన్ని మరియు వారి సంప్రదాయాలను ఉల్లంఘించేలా చేసింది, ఒక అమాయకుడిని సిలువ పేయమని డిమాండ్ చేసింది. దేవుని ప్రాయశ్చిత్త త్యాగం, "దేవుని గొర్రెపిల్ల" యొక్క మరణం సువార్తలో ఒక భాగం మాత్రమే, ఎందుకంటే మూడవ రోజున దేవుడు మృతులలో నుండి ఆయనను పునరుత్దానం చేస్తాడు.

మనిపి యొక్క సయోధ్యకు మార్గాలను అందించిన తరువాత, క్రీస్తు - శరీరధారియైన దేవుడు - తన స్వర్గపు ఇంటికి తిరిగి వచ్చాడు మరియు విధేయతతో క్రీస్తుపై విశ్వాసం ఉంచిన వారందరితో నివసించడానికి దేవుణ్ణి - ఆత్మను పంపాడు, తద్వారా అతని శరీరం (చర్చి). .) క్రీస్తులో ఉన్నవారు తమ పాప క్షమాపణతో సహా అన్ని ఆధ్యాత్మిక ఆశీర్వాదాలను పొందుతారు మరియు దేవునితో వారి సంబంధాన్ని పునరుద్దరించుకుంటారు.

పాల్ ఇలా పేర్కొన్నాడు:

"సువార్తను గూర్చి నేను సిగ్గుపడను. మొదట యూదులకు, మరియు గ్రీకులకు కూడా. విశ్వాసము నుండి విశ్వాసము వరకు దేవుని నీతి దానిలో బయలుపరచబడియున్నది: "నీతిమంతులు విశ్వాసమువలన జీవించుదురు" అని వ్రాయటడియున్నది. (రోమన్లు 1:16-17 NKJV)

<sup>&</sup>lt;sup>1</sup> Teaching people to lead or entice others to sin.

<sup>&</sup>lt;sup>2</sup> They taught the community of wives, adultery and fornication were things indifferent, eating meats offered to idols was lawful; and included pagan rites

- d. Sardis You have a reputation of being alive but you are dead -Wake up! Strengthen what remains and is about to die
- e. Thyatira Tolerate teachers whose teachings lead Christians to sexual immoralities Unless they repent they will have intense suffering

#### Remain Faithful

To the Christian faithful, those who have obtained like precious faith with us by the righteousness of our God and Savior Jesus Christ:

"Grace and peace be multiplied to you in the knowledge of God and of Jesus our Lord, as His divine power has given to us all things that pertain to life and godliness, through the knowledge of Him who called us by glory and virtue, by which have been given to us exceedingly great and precious promises, that through these you may be partakers of the divine nature, having escaped the corruption *that is* in the world through lust.

"But also, for this very reason, giving all diligence, add to your faith virtue, to virtue knowledge, to knowledge self-control, to self-control perseverance, to perseverance godliness, to godliness brotherly kindness, and to brotherly kindness love. For if these things are yours and abound, you will be neither barren nor unfruitful in the knowledge of our Lord Jesus Christ. For he who lacks these things is shortsighted, even to blindness, and has forgotten that he was cleansed from his old sins.

"Therefore, brethren, be even more diligent to make your call and election sure, for if you do these things, you will never stumble; for so an entrance will be supplied to you abundantly into the everlasting kingdom of our Lord and Savior Jesus Christ." (2 Peter 1:1-11 NKJV)

"False prophets were among God's people in the past, as false teachers will be among you. They will secretly bring in their own destructive teachings (heresies)]. They will deny the Lord, who has bought them, and they will bring themselves swift destruction. Many people (Christians) will follow them in their sexual freedom (destructive ways, licentiousness, shameful ways) and will cause others to dishonor the way of truth. In their greed they will use good-sounding arguments to exploit you." (2 Peter 2:1-3 GWT)

"These false teachers are bold and arrogant (presumptuous, self-willed, bold). They aren't afraid to insult the Lord's glory." (2 Peter 2:10 GWT)

"People can know our Lord and Savior Jesus Christ and escape the world's filth (defilements). But if they get

"ఇప్పుడు, నోదరులారా, సేను మీకు ప్రకటించిన సువార్తను మీకు గుర్తు చేయాలనుకుంటున్నాను, మీరు స్వీకరించారు మరియు మీరు మీ పైఖరిని తీసుకున్నారు. ఈ సువార్త ద్వారా మీరు రక్షింపబడ్డారు,**ఉంటే**మీరు వాక్యాన్ని గట్టిగా పట్టుకోండి, సేను మీకు బోధించాను. లేకపోతే, మీరు వ్యర్థమైన నమ్మకం కలిగి ఉన్నారు.

(1 కొరింథీయులు 15:1-2 NIV)

"క్రీస్తు యేసుపై మీకున్న విశ్వాసం గురించి మరియు పరిశుద్ధులందరి పట్ల మీకున్న ప్రేమ గురించి మేము విన్నాము, పరలోకంలో మీ కోసం భద్రపరచబడిన నిరీక్షణ నుండి పుట్టుకొచ్చే విశ్వాసం మరియు ప్రేమ గురించి మీరు ఇప్పటికే సత్య వాక్యం గురించి విన్నారు. మీకు వచ్చిన సువార్త. ప్రపంచమంతటా ఈ సువార్త ఫలించుచున్నది మరియు పెరుగుతోంది, అది మీరు విని, దేవుని కృపను దాని అంతటి సత్యముతో గ్రహించిన రోజు నుండి మీ మధ్య చేస్తున్నట్లే." (కొలస్పియన్లు 1:4-6 NIV)

"ఖచ్చితంగా, మీకు బాధ కలిగించే వారికి దేవుడు బాధలు ఇవ్వడం సరైనది. మన బాధల నుండి దేవుడు మనందరికీ ఉపశమనం కలిగించడం కూడా సరైనది. ప్రభుపైన యేసు బయలుపరచబడినప్పుడు అతడు ఇలా చేస్తాడు,వస్తున్న దిమండుతున్న అగ్ని లో తన శక్తివంతమైన దేవదూతలతో స్వర్గం నుండి. దేవుణ్ణి అంగీకరించని వారిపై మరియు మన ప్రభుపైన యేసు గురించిన సువార్తకు ప్రతిస్పందించడానికి నిరాకరించే వారిపై అతడు ప్రతీకారం తీర్పుకుంటాడు.." (2 థెస్పలోనీకయులు 1:6-8 GWT)

పీటర్ హెచ్చరించాడు "మీరు క్లైస్తవునిగా ఉన్నందుకు బాధపడుతుంటే, సిగ్గుపడకండి, కానీ ఆ పీరు పెట్టబడినందుకు దేవుణ్ణి స్తుతించండి. తీర్పు ప్రారంభం కావాల్సిన సమయం వచ్చింది, అది దేవుని కుటుంబంతో ప్రారంభమవుతుంది. అది మనతో ప్రారంభమైతే, దేవుని సువార్తకు లోబడని వారికి అంతం ఏమిటి?"(1 పీటర్ 4:16-17 GWT)

"ఇప్పుడు నా సువార్త ప్రకారం మరియు యేసుక్రీస్తు బోధ ప్రకారం మిమ్మల్ని బలపరచగల వ్యక్తికి, చాలా కాలంగా రహస్యంగా involved in this filth again and give in to it, they are worse off than they were before. It would have been better for them never to have known the way of life that God approves of than to know it and turn their backs on the holy life God told them to live." (2 Peter 2:20-21 GWT)

#### Then the Judgment

"Then I saw a great white throne and Him who sat on it, from whose face the earth and the heaven fled away. And there was found no place for them. And I saw the dead, small and great, standing before God, and books were opened. And another book was opened, which is the Book of Life. And the dead were judged according to their works, by the things which were written in the books. ... And anyone not found written in the Book of Life was cast into the lake of fire. Now I saw a new heaven and a new earth (spiritual), for the first heaven and the first earth (physical) had passed away. ... "Behold, the tabernacle of God is with men, and He will dwell with them, and they shall be His people. God Himself will be with them and be their God." (Revelation 20:11-21:3 NKJV)

#### Will your name be found in the "Book of Life"?

#### **Ouestions**

Questions

ucs	uons
1	. Man was created in God's image, His Nature; therefor man was without sin.  True False
2	. Since God command Adam and Eve not to eat of the tree of life, they were created with decision making ability.  True False
3	. God enticed Adam and Eve to eat of the forbidde tree True False
	They sinned and suffered the consequences God promised True False
4	. In Noah's day God waited over 100 years for the repent of the evil  True False
5	. Noah and his family were saved through water symbolizing baptism by obedience to God's commands  True False

ఉంచబడిన మరియు ఇప్పుడు బహిర్గతం చేయబడిన మరియు ప్రవచన లేఖనాల ద్వారా అన్ని దేశాలకు తెలిసిన రహస్యం యొక్క ప్రత్యక్షత ప్రకారం, శాశ్వతమైన దేవుని ఆజ్ఞ ప్రకారం, విశ్వాసం యొక్క విధేయతను తీసుకురావడానికి!" (రోమన్లు 16:25-27RSV)

#### మనిషి ఎంపిక

ఆడమ్ మరియు ఈప్ చాలా పేలవమైన ఎంపిక చేసుకున్నారని మరియు దేవుని కోరికల కంటే వారి కోరికలను అనుసరించాలని ఎంచుకున్న ప్రలోభాలకు లొంగిపోయారని మనం చూశాము. ఫలితంగా, వారు మరియు తత్ఫలితంగా మానవజాతి అంతా మర్త్యులయ్యారు. వారు దేవుని సన్నిధి నుండి పేరు చేయబడ్డారు, చనిపోతారు మరియు దేవుడు వారిని సృష్టించిన మట్టికి తిరిగి వస్తారు.

వారు దేవునితో తమ పరిపూర్ణ సంబంధాన్ని తెంచుకున్నారు. ఈ సంబంధాన్ని పునరుద్ధరించడానికి ఏకైక మార్గం పాపం కోసం పరిపూర్ణ త్యాగం చేయడమే. కాబట్టి దేవుడు, కుమారుడు, దేవుని సన్నిధిని విడిచిపెట్టి, భూమిపైకి వచ్చాడు, మనిషిగా కోధించబడ్డాడు, కానీ లొంగిపోలేదు మరియు తన స్వంత శరీరాన్ని మరియు జీవ రక్తాన్ని పరిపూర్ణ త్యాగంగా సమర్పించాడు. దేవుడు అతనిని సమాధి నుండి లేపినప్పుడు, మరణాన్ని మరియు సమాధిని జయించడం ద్వారా మానవునిపై సాతాను యొక్క ఏకైక పట్టును నాశనం చేశాడు.

# కాబట్టి, నుండి:

అప్పుడు మనిషి తప్పక:

- a. "అందరూ పాపం చేసి దేవుని మహిమను పొందలేక పోయారు" (రోమన్లు 3:23)
- b. "పాపానికి జీతం మరణం(రోమన్లు 6:23RSV) సి. "మన పాపాలకు ప్రాయశ్చిత్త బలిగా ఆయన తన కుమారుడిని పంపాడు." (1 జాన్ 4:10 NIV)
  - a. ఈ త్యాగాన్ని అంగీకరించడానికి దేవుడు అతని నుండి ఏమి కోరుకుంటున్నాడో అర్ధం చేసుకోండి
  - b. క్రీస్తులో ఉండాలనే అతని ప్రతిపాదనను అంగీకరించడానికి ఎంపిక చేసుకోండి.
  - c. అతని సందేశాన్ని సువార్తను అంగీకరించండి
  - d. బాప్టిజం ఒక ఖననం లేదా నీటిలో ముంచిన. (చట్టాలు 2:41 NIV)

6	6. God promised another righteous man, Abraham, that through his descendent, singular, mankind could be reconciled to Him.  True False	e. ఆయన స్వభావానికి పరిణతి చెందుతూ భగవంతుని ప్రసన్నం చేసుకుంటూ జీవించండి.
		క్టైస్తవులను హింసించే పౌలు సౌలుకు అననీయస్ చేయమని
7	. The promise made to Abraham was renewed with Isaac, also later to Jacob, and that descendent was	చెప్పినది ఇదే - "లేచి బాప్తిస్మం తీసుకోండి (మునిగి) మరియు
	Jesus of Nazareth, Christ.	అతని పేరును ప్రార్థిస్తూ మీ పాపాలను కడుక్కోండి.(అపొస్తలుల
	True False	కార్యములు 22:16 <b>RSV</b> )
8	. Those obedient to Christ's gospel have been made holy through the atoning sacrifice of His body.	ధర్మానికి పునరుద్ధరించబడింది
	True False	తర్వాత పౌలు ఎఫెసు క్రైస్తవులకు చెప్పేవాడు"అతనిలో మనకు
9	. Jesus said after the death of John the Baptist the	ఆయన రక్తం ద్వారా విమోచన, పాప క్షమాపణ, దేవుని కృప
	Kingdom of God is at hand, change your way of life (repent) and believe (take action confirming	యొక్క ఐశ్వర్యం ప్రకారం, అతను మనకు అన్ని జ్ఞానంతో
	your belief) not just words spoken.  True False	మరియు అవగాహనతో ప్రసాదించాడు. మరియు అతను తన
	True Paise	చిత్తం యొక్క రహస్యాన్ని క్రీస్తులో ఉద్దేశించిన తన సంతోషాన్ని
1	0. The gospel of Christ is Christ, the perfect sin offering that can remove sin from the obedient	బట్టి మనకు తెలియజేసాడు, కాలాలు వాటి సెరపేర్పును
	True False	చేరుకున్నప్పుడు అమలులోకి తీసుకురావాలి-పరలోకంలో
11	The gospel one received saves those who accept	మరియు భూమిపై ఉన్న సమస్తాన్ని ఒకే తలపైకి
1	Christ, even if they later deny Him	తీసుకురావడానికి. , క్రీస్తు కూడా మీరు సత్య వాక్యాన్ని , మీ
	True False	రక్షణ సువార్తను విన్నప్పుడు మీరు కూడా క్రీస్తులో చేర్చబడ్డారు.
1	2. God will take revenge on those who refuse to	విశ్వసించడం (విధేయత ద్వారా క్రీస్తుపై నమ్మకం ఉంచడం; అంటే,
	acknowledge and obey Him True False	చర్య), వాగ్దానం చేయబడిన పరిశుద్ధాత్మ అనే ముద్రతో మీరు
_		అతనిలో గుర్తించబడ్డారు, అతను దేవుని స్వాధీనమైన వారి
1	<ul><li>3. Why does mankind need the Gospel of Christ?</li><li>a All have sinned</li></ul>	విమోచనం వరకు-ఆయన మహిమను స్తుతించే వరకు మన
	b Wages of sin is spiritual death	వారసత్వానికి హామీ ఇచ్చే డిపాజిట్. (ఎఫెసీయులు 1:7-10
	c The atoning sacrifice of Christ is the Gospel	13-14 NIV)
	dObedience to the Gospel by calling on	"నా చిన్నపిల్లలారా, మీరు పాపం చేయకూడదని సేను మీకు ఇది
	God through baptism to forgive reconciles man to God	రాస్తున్నాను; అయితే ఎవరైనా పాపం చేస్తే, నీతిమంతుడైన
	e all the above	యేసుక్రీస్తు తండ్రి వద్ద మనకు ఒక న్యాయవాది ఉన్నాడు;
1	4. Christians were told to rid themselves of malice,	మరియు అతను ప్రాయెశ్చిత్తం (మా బాధ్యతలను స్వీకరించడం
	deceit, hypocrisy, envy, slander and to grow in their salvation	ద్వారా అతను ఈస్టన్ బైబిల్ డిక్షనరీ నుండి మా అపరాధాన్ని
	True False	పరిహరించాడు)మన పాపాల కోసం, మన పాపాల కోసం మాత్రమే
15	People and entire churches of people who	కాదు, మొత్తం ప్రపంచంలోని పాపాల కోసం కూడా.(1 జాన్ 2:1-2
	abandon Christ by returning to their former sin	RSV)
	filled life are still saved.  True False	   "ఇప్పటి నుండి, కాబట్టి, మేము ఎవరినీ మానవ దృక్కోణం నుండి
		పరిగణించము; మనం ఒకప్పుడు క్రీస్తును మానవ దృక్కోణం
1	6. Some "Christians" teach and deny Christ is Lord resulting in many being led astray	నుండి పరిగణించినప్పటికీ, మనం ఆయనను ఇకపై అలా
	True False	పరిగణించము. కాబట్టి, ఎవరైనా క్రీస్తులో ఉంటే, అతను కొత్త సృష్టి;
		. ພໍ້ ສື້ ຄົ້າ

17. People who accepted Christ's gospel get involved	పాతది గడి
again in worldly living are worse off than if they had never known Christ.	నుండి వకి
True False	మనకు స
18. The tabernacle of God is with the righteous and	దేవుడు ప్ర
God dwells with them as their God.  True False	అపరాధాల
19. Man's actions on earth are recorded in the Book	లివింగ్ ది
of Life from which they will be judged	"శిష్యులు
True False	విరగ్గొట్టడా
	2:42-43
	"ఇప్పుడు
	"ఇప్పుడు మీరు శుర్ధ
	నిజమైన శ్రీ
	700 × 7700 5.

చిపోయింది, ఇదిగో కొత్తది వచ్చింది. ఇవన్నీ దేవుని చ్చినవి, క్రీస్తు ద్వారా మనలను తనతో సమాధానపరిచి, యాధ్య యొక్క పరిచర్యను ఇచ్చాడు; అంటే, క్రీస్తులో ్రపంచాన్ని తనతో సమాధానపరుచుకున్నాడు, వారి లను వారిపై లెక్కించలేదు.(2 కొరిం. 5:16-19 RSV)

# న్యూ లైఫ్

అపొస్తలుల బోధలకు, సహవాసానికి, రొట్టెలు నికి మరియు ప్రార్థనకు అంకితమయ్యారు." (చట్టాలు GWT)

మీరు సత్యానికి విధేయత చూపడం ద్వారా మిమ్మల్ని ద్ధి చేసుకున్నారు, తద్వారా మీకు మీ నోదరుల పట్ల ప్రేమ ఉంటుంది, హృదయపూర్వకంగా ఒకరినొకరు గాఢంగా ప్రేమించండి. మీరు మళ్లీ మళ్లీ జన్మించారు, పాడైపోయే విత్తనంతో కాదు, కానీ శాశ్వతమైన దేవుని వాక్యం ద్వారా నాశనమైనది. **(**1 పీటర్ 1:22-23 NIV)

''కాబట్టి, మిమ్మల్స్ మీరు వదిలించుకోండి (కైస్తవులు)అన్ని దురుద్దేశం మరియు అన్ని మోసం, కపటత్వం, అసూయ మరియు ప్రతి రకమైన అపవాదు. నవజాత శిశువుల వలె, స్వచ్ఛమైన ఆధ్యాత్మిక పాలను కోరుకోండి, తద్వారా మీరు మీ మోకుంలో పెరుగుతారు, ఇప్పుడు మీరు ప్రభువు మంచివాడని రుచి చూశారు. (1 పీటర్ 2:1-3 NIV)

"మీరు విదేశీయులు మరియు తాత్కాలిక నివాసితులు కాబట్టి $\phi$  $ilde{\omega}$ పంచంలో, మీ అవినీతి స్వభావం యొక్క కోరికల నుండి దూరంగా ఉండమని నేను మిమ్మల్పి ప్రోత్సహిస్తున్నాను. ఈ కోరికలు నిరంతరం మీపై దాడి చేస్తాయి. అవిశ్వాసుల మధ్య మంచి జీవితాన్ని గడపండి. (1 పీటర్  $2:11-12~\mathrm{GWT})$ 

"అయితే మీ హృదయాలలో క్రీస్తును ప్రభువుగా గౌరవించండి. మీలో ఉన్న నిరీక్షణ కోసం మిమ్మల్ని పిలిచే ఎవరికైనా రక్షణ కర్పించడానికి ఎల్లప్పుడూ సిద్ధంగా ఉండండి, అయినప్పటికీ సౌమ్యత మరియు భక్తితో చేయండి; మరియు మీ మనస్పాక్షిని స్పష్టంగా ఉంచుకోండి, తద్వారా మీరు దుర్వినియోగం చేయబడినప్పుడు, క్రీస్తులో మీ మంచి ప్రవర్తనను దూపించే వారు సిగ్గుపడతారు. **(**1 పీటర్ 3:15-16 RSV)

"క్రీస్తు శారీరకంగా బాధపడ్డాడు కాబట్టి, అతను కలిగి ఉన్న అదే పైఖరిని తీసుకోండి. ఆ విధంగా మీరు భూమిపై మీ మిగిలిన జీవితాలను జీవిస్తున్నప్పుడు పాపభరితమైన మానవ కోరికలచే మీరు మార్గనిర్దేశం చేయబడరు. బదులుగా, మీరు ఏమి చేయాలని దేవుడు కోరుకుంటున్నారో దాని ద్వారా మీరు నడిపించబడతారు. (1 పీటర్ 4:1-2 GWT)

# <u>పెనక్కి తిరగవద్దు</u>

- అననియస్ మరియు సప్ఫీరా అనే ఇద్దరు క్రైస్తవులు అబద్ధం చెప్పారు.
  - "పేతురు ఆమెతో, ప్రభువు ఆత్మను పరీకించడానికి నువ్వు ఎలా అంగీకరించగలవు? చూడు! నీ భర్తను పాతిపెట్టిన మనుష్యుల పాదములు ద్వారం దగ్గర ఉన్నాయి, వారు నిన్ను కూడా బయటకు తీసుకువెళతారు.
- ఒక కైస్తవుడు అధికారాన్ని కొనుగోలు చేయాలనే అత్యాశతో ఉన్నాడు.
  - "పేతురు ఇలా జవాబిచ్చాడు: 'దేవుని బహుమతిని డబ్బుతో కొనగలమని మీరు అనుకున్నందున మీ డబ్బు మీతో పాటు నశించిపోనివ్వండి!" (అహిస్తలుల కార్యములు 8:20-21)
- ఒక మిషనరీ ప్రపంచాన్ని ప్రేమించాడు మరియు తన పనిని విడిచిపెట్టాడు.
  - "దేమాస్, ఈ లోకాన్ని ప్రేమించాడు కాబట్టి, నన్ను విడిచిపెట్టి, థెస్సలొనీకకు పెళ్ళాడు." (2 తిమోతి  $4:10~\mathrm{NIV})$
- చర్చిలన్నీ దేవునికి దూరంగా వెళ్ళిపోయాయి.
  - a. ఎఫెసస్ మీరు మీ మొదటి ప్రేమను విడిచిపెట్టారు
     పశ్చాత్తాపపడి, మొదట మీరు చేసిన పనులను చేయండి
  - పర్గము బిలాము 1 మరియు నికోలేషన్స్ 2
     బోధలను పట్టుకొని ఉన్న వ్యక్తులు ఉన్నారు -పశ్చాత్తాపపడండి
  - c. లావోడిసియా మీరు పేడిగా లేదా చల్లగా ఉండరు.- సేను నిన్ను నా నోటి నుండిఉమ్మిపేయబోతున్నాను
  - d. సార్డిస్ మీరు సజీవంగా ఉన్నారని కీర్తిని కలిగి ఉన్నారు, కానీ మీరు చనిపోయారు -మేల్కొలపండి! మిగిలి ఉన్న మరియు చనిపోవబోయే వాటిని బలోపీతం చేయండి

e. డైతీరా - క్లైస్తవులను లైంగిక అసైతికత పైపు నడిపించే ఉపాధ్యాయులను సహించండి - వారు పశ్చాత్తాపపడకపోతే వారు తీవ్రమైన బాధలను అనుభవిస్తారు

## నమ్మకంగా ఉండండి

కైస్తవ విశ్వాసులకు, మన దేవుడు మరియు రక్షకుడైన యేసుక్రీస్తు యొక్క నీతి ద్వారా మనతో సమానమైన అమూల్యమైన విశ్వాసాన్ని పొందిన వారికి:

"దేవుని గూర్చిన మరియు మన ప్రభువైన యేసును గూర్చిన జ్ఞానము వలన మీకు కృప మరియు శాంతి వృద్ధి చెందును గాక. కలిగియుండు కీర్తి మరియు ధర్మం ద్వారా మమ్మల్ని పిలిచిన అతని జ్ఞానం ద్వారా జీవితం మరియు దైవభక్తికి, దీని ద్వారా మీరు అవినీతి నుండి తప్పించుకొని దైవ స్వభావానికి భాగస్వాములు అవుతారని, దీని ద్వారా మాకు చాలా గొప్ప మరియు విలువైన వాగ్దానాలు ఇవ్వబడ్డాయి.అంటేకామం ద్వారా ప్రపంచంలో.

"అయితే, ఈ కారణంగానే, అన్ని శ్రద్ధలను ఇస్తూ, మీ విశ్వాసానికి సద్గుణాన్ని, సద్గుణ జ్ఞానానికి, జ్ఞానానికి స్వీయ నియంత్రణను, స్వీయ నియంత్రణకు పట్టుదలకు, పట్టుదల దైవభక్తికి జోడించుకోండి. దైవభక్తికి సోదర దయ, మరియు సోదర దయకు ప్రేమ. ఎందుకంటే ఈ విషయాలు మీవి మరియు సమృద్ధిగా ఉంటే,మీరు ఉంటారు మన ప్రభువైన యేసుక్రీస్తును గూర్చిన జ్ఞానములో బంజరు లేదా ఫలించనిది కాదు. ఈ విషయాలు లేనివాడు గ్రుడ్డితనానికి కూడా దూరదృష్టి లేనివాడు మరియు అతను తన పాత పాపాల నుండి శుద్ది పొందాడని మరచిపోయాడు.

"కావున, సహోదరులారా, మీ పిలుపును మరియు ఎన్ని కలను నిశ్చయపరచుకొనుటకు మరింత శ్రద్ధ వహించండి, మీరు ఈ పనులు చేస్తే, మీరు ఎప్పటికీ జారిపోరు; కాబట్టి మన ప్రభువు మరియు రక్షకుడైన యేసుక్రీస్తు యొక్క శాశ్వతమైన రాజ్యంలోకి మీకు ప్రవేశం సమృద్ధిగా అందించబడుతుంది. (2 పీటర్ 1:1-11 NKJV)

"తప్పుడు ప్రవక్తలు దేవుని ప్రజలలో ఉన్నారు*గతం లో*, అబద్ధ బోధకులు మీ మధ్య ఉంటారు. వారు రహస్యంగా తమ స్వంత

విధ్వంసక బోధలను (మతవిశ్వాసాలు) తెస్తారు. వారు తమను కొనుక్కున్న ప్రభువును నిరాకరించి, తమను తాము త్వరగా నాశనం చేసుకుంటారు. చాలా మంది (కైస్తవులు) వారి లైంగిక స్వేచ్ఛ (విధ్వంసక మార్గాలు,ఎల్అహంకారం, అవమానకరమైన మార్గాలు) మరియు ఇతరులు సత్య మార్గాన్ని అగౌరవపరిచేలా చేస్తుంది. వారి దురాశతో వారు మిమ్మల్ని దోపిడీ చేయడానికి మంచి వాదనలను ఉపయోగిస్తారు. (2 పీటర్ 2:1-3 GWT)

"ఈ తప్పుడు ఉపాధ్యాయులు దైర్యంగా మరియు అహంకారంతో ఉన్నారు (pపునరుద్ధరణ, స్వీయ సంకల్పం, బోల్డ్). వారు అవమానించడానికి భయపడరుప్రభువు కీర్తి." (2 ఏటర్ 2:10 GWT)

"ప్రజలు మన ప్రభువు మరియు రక్షకుడైన యేసుక్రీస్తును తెలుసుకోగలరు మరియు ప్రపంచంలోని మరినాలను (అపవిత్రాలను) తప్పించుకోగలరు. కానీ మళ్లీ ఈ మురికిలో చేరి లొంగిపోతే మాత్రం ఇంతకుముందు కంటే దారుణంగా ఉన్నారు. వారు జీవించమని దేవుడు చెప్పిన పవిత్ర జీవితానికి పెనుదిరగడం కంటే దేవుడు ఆమోదించే జీవన విధానాన్ని వారు ఎన్నటికీ తెలుసుకోకుండా ఉంటే మంచిది. (2 పీటర్ 2:20-21 GWT)

# అప్పుడు తీర్పు

"టినేను ఒక గొప్ప తెల్లని సింహాసనాన్ని మరియు దానిపై కూర్చున్న వ్యక్తిని చూశాను, అతని ముఖం నుండి భూమి మరియు స్వర్గం పారివోయాయి. మరియు వారికి చోటు దొరకలేదు. మరియు సేను చనిపోయిన, చిన్న మరియు గొప్ప, దేవుని ముందు నిలబడి చూశాను, మరియు పుస్తకాలు తెరవబడ్డాయి. మరియు మరొక పుస్తకం తెరవబడింది, అంటేపుస్తకమంజీవితంలో. మరియు చనిపోయినవారు వారి క్రియల ప్రకారం, పుస్తకాలలో వ్రాయబడిన వాటిని బట్టి తీర్పు తీర్చబడ్డారు. ... మరియు లైఫ్ బుక్లలో వ్రాయబడని ఎవరైనా అగ్స్టి సరస్పులో పడవేయబడ్డారు. ఇప్పుడు సేను కొత్త స్వర్గం మరియు కొత్త భూమి (ఆధ్యాత్మికం) చూశాను, ఎందుకంటే మొదటి స్వర్గం మరియు మొదటి భూమి (భౌతికం) గతించాయి. ... "ఇదిగో, దేవుని గుడారంఉందిమనుష్యులతో, మరియు అతను వారితో నివసించును, మరియు వారు అతని ప్రజలుగా ఉంటారు. దేవుడే వారితో ఉంటాడుమరియు ఉండండివారి దేవుడు."(ప్రకటన 20:11-21:3NKJV)

''బుక్ ఆఫ్ లైఫ్''లో మీ పేరు కనిపిస్తుందా?
ావా లా
ప్రశ్నలు
<b>ప్రశ్నలు</b>
<ol> <li>మనిపి దేవుని స్వరూపంలో, అతని స్వభావంలో సృష్టించబడ్డాడు; అందువలన, మనిపిలేకుండాపాపం.</li> </ol>
ఒప్పు తప్పు
2. దేవుడు ఆదాము హవ్వలను జీవ వృక్ష ఫలములను
తినకూడదని ఆజ్ఞాపించాడు కాబట్టి, వారు నిర్ణయం
తీసుకునే సామర్థ్యంతో సృష్టించబడ్డారు.
ఒప్పు తప్పు
3. నిషేధించబడిన చెట్టును తినమని దేవుడు ఆడమ్
మరియు ఈవ్లను ప్రలోభపెట్టాడు
ఒప్పు తప్పు
వారు పాపం చేసి దేవుడు వాగ్దానం చేసిన పరిణామాలను
అనుభవించారు
ఒప్పు తప్పు
4. నోవహు కాలంలో దేవుడు చెడు గురించి పశ్చాత్తాపం
కోసం $100$ సంవత్సరాలు వేచి ఉన్నాడు
ఒప్పు తప్పు
5. నోవహు మరియు అతని కుటుంబం దేవుని ఆజ్ఞలకు
విధేయత చూపడం ద్వారా బాప్టిజంను సూచించే నీటి
ద్వారా రక్షించబడ్డారు
ఒప్పు తప్పు
6. దేవుడు మరొక నీతిమంతుడైన అబ్రాహాముకు వాగ్దానం
చేసాడు, అతని సంతతి ద్వారా, ఏకవచనం, మానవజాతి
అతనితో రాజీపడగలదని.
ఒప్పు తప్పు
7. అబ్రాహాముకు చేసిన వాగ్దానం ఇస్సాకుతో, తరువాత
యాకోబుతో కూడా పునరుద్దరించబడింది మరియు ఆ
్థు వంశస్థుడు నజరేయుడైన యేసు, క్రీస్తు.
<del>*</del>

ఒప్పు తప్పు
8. క్రీస్తు సువార్తకు విధేయులుగా ఉన్నవారు ఆయన శరీరం
ా యొక్క ప్రాయశ్చిత్త త్యాగం ద్వారా పవిత్రులయ్యారు.
ఒప్పు తప్పు
9. జాస్ బాప్టిస్ట్ మరణానంతరం దేవుని రాజ్యం
ఆసన్నమైందని యేసు చెప్పాడు, మీ జీవన విధానాన్ని
మార్చుకోండి (పశ్చాత్తాపపడండి) మరియు నమ్మండి
(మీ నమ్మకాన్ని ధృవీకరించే చర్య తీసుకోండి).
ఒప్పు తప్పు
10. క్రీస్తు సువార్త క్రీస్తు, విధేయుల నుండి పాపాన్ని
తొలగించగల పరిపూర్ణ పాపపరిహారార్థం
ఒప్పు తప్పు
11. క్రీస్తును అంగీకరించిన వారిని తరువాత వారు
తిరస్కరించినప్పటికీ, ఒకరు అందుకున్న సువార్త వారిని
రక్షిస్తుంది
ఒప్పు తప్పు
12. తనను అంగీకరించడానికి మరియు పాటించడానికి
నిరాకరించే వారిపై దేవుడు ప్రతీకారం తీర్చుకుంటాడు
ఒప్పు తప్పు
13. మానవాళికి క్రీస్తు సువార్త ఎందుకు అవసరం?
a <b>అందరూ పాపం చేశారు</b>
b పాపం యొక్క జీతం ఆధ్యాత్మిక మరణం
c క్రీస్తు యొక్క ప్రాయశ్చిత్త త్యాగం సువార్త
d క్షమించమని బాప్టిజం ద్వారా దేవునికి
పిలుపునివ్వడం ద్వారా సువార్తకు విధేయత
చూపడం మనిషిని దేవునితో సమాధానపరుస్తుంది
e <b>పైవన్నీ</b>
14. క్రైస్తవులు ద్వేషం, మోసం, కపటత్వం, అసూయ,
అపవాదు నుండి విముక్తి పొందాలని మరియు వారి
మో <b>క్షంలో ఎదగాలని చెప్పారు</b> .
ఒప్పు తప్పు

15. తమ పూర్వ పాపం నిండిన జీవితానికి తిరిగి రావడం
ద్వారా క్రీస్తును విడిచిపెట్టిన వ్యక్తులు మరియు మొత్తం
చర్చిలు ఇప్పటికీ రక్షించబడుతున్నాయి.
ఒప్పు తప్పు
16. కొంతమంది "క్రైస్తవులు" క్రీస్తు ప్రభువు అని బోధిస్తారు
మరియు తిరస్కరించారు, ఫలితంగా చాలామంది
తప్పుదారి పట్టించారు
ఒప్పు తప్పు
17. క్రీస్తు సువార్తను అంగీకరించిన వ్యక్తులు ప్రాపంచిక
జీవనంలో మళ్లీ పాలుపంచుకుంటారు, వారు క్రీస్తును
ఎన్నడూ ఎరుగని వారి కంటే అధ్వాన్నంగా ఉన్నారు.
ఒప్పు తప్పు
18. దేవుని గుడారం నీతిమంతుల దగ్గర ఉంది మరియు
దేవుడు వారి దేవుడిగా వారితో నివసిస్తున్నాడు.
ఒప్పు తప్పు
19. భూమిపై మనిపి యొక్క చర్యలు బుక్ ఆఫ్ లైఫ్లో
నమోదు చేయబడ్డాయి, దాని నుండి వారు తీర్పు
తీర్చబడతారు
ఒప్పు తప్పు